令和元年１０月１５日

関 係 各 位

国立大学法人琉球大学

理学部長 伊澤 雅子

（公印省略）

教員の公募について（依頼）

琉球大学理学部海洋自然科学科化学系では、下記要領により教員を公募します。関係の方々へご

周知くださいますよう、よろしくお願い申し上げます。

記

１．公募人事： 海洋自然科学科化学系 助教（常勤、任期なし） １名

２．専門分野： 物理化学

３．教育研究分野及び職務：物理化学分野の教育研究に従事する。理学部海洋自然科学科化学系

の提供科目（物理化学分野の実験・講義、全学共通教育科目の化学実験・情報科学演習など）

を担当する。

４．応募資格：博士の学位を有するか、もしくは採用日までに取得見込みの方（応募時に学位を

有していない方は学位審査員主査教授作成の「学位取得見込み書」を添付すること）。学部

ならびに大学院博士前期課程における教育指導ができること。

５．待遇：

雇用形態：常勤（１日７時間４５分、週５日勤務）
  給与：経歴によって算定（国立大学法人琉球大学職員給与規程による）

諸手当：通勤手当・住居手当等（国立大学法人琉球大学職員給与規程による）

休日：日曜日及び土曜日、国民の祝日に関する法律に規定する休日、

年末年始（１２月２９日～１月３日）、その他特に特定する日

福利厚生：文部科学省共済組合に加入

６．採用予定時期：令和２年３月１日以降のできるだけ早い時期。

７．応募書類

※以下の文書各１部とそれらの PDF ファイルを保存したメディア（CD、DVD、または USB

メモリ）

（１） 履歴書（写真貼付）

（２） 研究業績リスト{原著論文（査読あり・なし）、著書、その他に分けること}

（３） 主要論文３編の別刷り（コピー可）

（４） これまでの研究概要（1,000 字程度）、および研究と教育に対する抱負（1,000 字程度）

（５） 獲得した外部資金（科研費等）リスト

（６） 応募者について照会できる方（２名）の氏名、所属、連絡先

８．選考方法：書類選考後、面接を兼ねたセミナー（これまでの研究概要、および今後の研究と

教育等についてのプレゼンテーション）を実施する。なお、その際に発生する旅費は自己負

担となりますので、予めご了承下さい。

９．応募期限：令和元年１１月２９日（金）午後５時必着

１０． 応募書類の提出先

〒903-0213 沖縄県中頭郡西原町字千原１番地

琉球大学総務部人事企画課任用係宛

電話：098-895-8023 FAX：098-895-8013

     ※「海洋自然科学科化学系 物理化学分野 助教 応募書類在中」と朱書し、簡易書留に

て郵送して下さい。

     ※ 応募書類は返却いたしませんので、予めご了承下さい。

１１． 問合せ先

   化学系事務室 電話&FAX：098-895-8565

   化学系主任 安里 英治 電話：098-895-8536 E-mail：asato@sci.u-ryukyu.ac.jp

※ 琉球大学は「男女共同参画社会基本法」の趣旨に則り、男女共同参画を推進しており、女性研

究者の積極的な応募を歓迎します。

※ 琉球大学の教員の定年は満６５歳です。

mailto:asato@sci.u-ryukyu.ac.jp